

Time Development ApS

Ellemosen 1C, 8680 Ry

CVR-nr. 33 35 82 02

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

Dirigent:

Mai - Bitt Vinberg

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Time Development ApS
c/o Time Group A/S
Ellemosen 1C, 8680 Ry

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

33 35 82 02
30. november 2010
Skanderborg
1. januar - 31. december

Direktion

Henning Farre Vestergaard, direktør

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed inden for køb, salg og opførelse af projektejendomme, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 347.115 kr. mod et overskud på 105.270 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.612.734 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.025.970	893.564
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.963	-132.963
	Resultat før finansielle poster	893.007	760.601
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	246.330	223.432
	Finansielle indtægter	8.817	7.488
2	Finansielle omkostninger	-734.915	-881.826
	Resultat før skat	413.239	109.695
3	Skat af årets resultat	-66.124	-4.425
	Årets resultat	<u>347.115</u>	<u>105.270</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	82.807	-19.774
	Overført resultat	264.308	125.044
		<u>347.115</u>	<u>105.270</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	20.108.968	20.241.931
		<u>20.108.968</u>	<u>20.241.931</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.462.010	2.379.204
		<u>2.462.010</u>	<u>2.379.204</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.570.978</u>	<u>22.621.135</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	252.089	119.748
		<u>252.089</u>	<u>119.748</u>
	Likvide beholdninger	108.258	31.641
	Omsætningsaktiver i alt	<u>360.347</u>	<u>151.389</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.931.325</u>	<u>22.772.524</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	81.000	81.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	437.010	354.203
	Overført resultat	1.094.724	830.416
	Egenkapital i alt	<u>1.612.734</u>	<u>1.265.619</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.171.310	10.614.565
		<u>10.171.310</u>	<u>10.614.565</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	456.523	437.980
	Gæld til kreditinstitutter	2.433.663	2.926.761
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.798.371	7.163.274
	Skyldig sambeskatningsbidrag	66.124	4.425
	Anden gæld	392.600	359.900
		<u>11.147.281</u>	<u>10.892.340</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.318.591</u>	<u>21.506.905</u>
	PASSIVER I ALT	<u>22.931.325</u>	<u>22.772.524</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	81.000	354.203	830.416	1.265.619
Overført via resultatdisponering	0	82.807	264.308	347.115
Egenkapital 31. december 2018	81.000	437.010	1.094.724	1.612.734

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Time Development ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen efter periodiseringsprincippet i overensstemmelse med indholdet i gældende lejeaftaler.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 65 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	440.302	407.521
Andre finansielle omkostninger	<u>294.613</u>	<u>474.305</u>
	<u>734.915</u>	<u>881.826</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>66.124</u>	<u>4.425</u>
	<u>66.124</u>	<u>4.425</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2018		<u>20.893.364</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>20.893.364</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		651.433
Årets afskrivninger		<u>132.963</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>784.396</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>20.108.968</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	2.025.000
Kostpris 31. december 2018	2.025.000
Værdireguleringer 1. januar 2018	354.204
Udloddet udbytte	-163.524
Andel af årets resultat	246.330
Værdireguleringer 31. december 2018	437.010
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.462.010

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Komplementarselskabet Stevnstrup ApS	Hadsten	50,00 %
Stevnstrup P/S	Hadsten	40,00 %

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 8.389 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Henning F. Vestergaard Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 10.685 t.kr. er der afgivet pant selskabets bygninger og grunde hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 20.109 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 1.170 t.kr., er deponeret ejerpantebreve på 7.500 t.kr. i selskabets bygninger og grunde hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.109 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 1.264 t.kr., er deponeret ejerpantebrev på 4.500 t.kr. i selskabets bygninger og grunde hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.109 t.kr.

Til sikkerhed for søsterselskabet Time Construction A/S' gæld til kreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 3.726 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev på 2.000 t.kr. i selskabets grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.109 t.kr. Herudover er der stillet begrænset selvskyldnerkaution på 3.748 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 1.264 t.kr. og for den associerede virksomhed Stevnstrup P/S gæld til kreditinstitut der pr. 31. december 2018 udgør 12.952 t.kr. er givet pant i selskabets beholdning af kapitalandele i associerede virksomheder hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.462 t.kr. Herudover er der stillet begrænset selvskyldnerkaution på 5.460 t.kr.